
Regione Siciliana
Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana
Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

Servizio Biblioteca Regionale Universitaria di Catania
Piazza Università, 2 - 95131 Catania

tel. 0957366111 – fax 095326862
brs.ct@regione.sicilia.it - Posta certificata biblioteca.ct@pec.regione.sicilia.it - 

www.regione.sicilia.it/beniculturali

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Prot. n° 1327 del 6/04/2016

DETERMINA A CONTRARRE N° 1
art. 11, comma 2 del D.Leg.vo 163/2006 e s.m.i.

per l’affidamento del servizio per la pulizia e l’igiene ambientale dei locali della Biblioteca regionale universitaria 
di Catania aprile - dicembre 2016.
Premesso
che l’Area Affari Generali del Dipartimento dei Beni Culturali e I.S., con nota prot. 15179 del 22/03/2016 ha assegnato a 
questa Biblioteca con prenotazione di impegno di spesa la somma complessiva di € 16.200,00 per il servizio di pulizia e di 
igiene ambientale con oneri sul cap. 376506 - E.F. 2016;
che la Ragioneria Centrale  presso  l’Assessorato  Regionale  BB.CC e I.S.  ha registrato  la prenotazione al  n.  36 in data 
29/03/2016;
che per tale servizio che rientra tra quelli elencati nell’art. 2 (ambito di applicazione) del D.A. n. 80/2008
è previsto il ricorso alle procedure di cui all’art. 125 c.11 del D.Leg.vo 163/2006 e s.m.i.. 

CONSIDERATO
• che il servizio di pulizia e dell’igiene ambientale dei locali della Biblioteca e delle sedi distaccate si è concluso in data 

31/03/2016 e che questi locali versano già in precarie condizioni igienico-sanitarie;
• che il  fine  che  questa  Amministrazione  intende  perseguire  è  quello  di  assicurare  al  più  presto  condizioni  igienico 

sanitarie dei locali per il personale che ivi lavora e che tale servizio debba essere riavviato con la massima celerità
• che il su detto servizio rientra tra quelli offerti dal MePA con bando attivo denominato “Servizi di pulizia e di igiene 

ambientale – Servizi di igiene ambientale” Cod. SIA 104 
• che in relazione alla procedura di selezione del contraente sarà richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 

di lavori, servizi e forniture il Codice il Identificativo Gara (CIG), in base a quanto previsto dall’art. 3, comma 2, della 
deliberazione del 10 gennaio 2007 della stessa Autorità;

• che in relazione all’importo del  contratto non è dovuto il  pagamento del contributo all’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di lavori servizi e forniture;

• di avviare la procedura di affidamento del servizio di pulizia e dell’igiene ambientale degli  immobili  della Biblioteca 
Regionale di Catania con la massima celerità per rendere al più presto i locali igienicamente adeguati al personale che 
ivi lavora e che la procedura di affidamento avverrà a seguito di R.D.O sul MePA.;

• che per le rappresentate esigenze si ritiene necessario far ricorso all’affidamento del servizio mediante le procedure di 
cui all’art. 125 c.11 del D.Leg.vo 163/2006 e s.m.i.. 

DETERMINA
• di avviare la procedura ai sensi dell’art.125 comma 11 del D.Leg.vo 163/2006 e s.m.i..
• per l’affidamento del  servizio di  pulizia e dell’igiene ambientale dei  locali  della Biblioteca Regionale Universitaria di 

Catania 
• di pubblicare un RDO sul MePA per l’affidamento del servizio pulizia e l’igiene ambientale dei locali della Biblioteca 

regionale universitaria di Catania ponendo a base gara l’importo di € 16.200,00 compresi oneri della sicurezza, DUVRI e 
iva sul cap. di spesa 376506 E.F. 2016 

• di  applicare  il  metodo  di  aggiudicazione  del  prezzo  più  basso  e  di  procedere  all’affidamento  anche  nel  caso  di 
presentazione di una sola offerta valida, purchè congrua e conforme al Capitolato d’oneri 

• di inoltrare RDO a cinque ditte individuate tra quelle registrate al MePA per la categoria “Servizi di pulizia e di igiene 
ambientale – Servizi di igiene ambientale” Cod. SIA 104, con scadenza di presentazione dell’ offerta giorno 11 aprile h 
18,00.

F.to Il Dirigente Responsabile
Maria Grazia Patanè

http://www.regione.sicilia.it/beniculturali
mailto:biblioteca.ct@pec.regione.sicilia.it
mailto:brs.ct@regione.sicilia.it

	Regione Siciliana
	Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana
	Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana
	Servizio Biblioteca Regionale Universitaria di Catania
	Piazza Università, 2 - 95131 Catania
	tel. 0957366111 – fax 095326862
	brs.ct@regione.sicilia.it - Posta certificata biblioteca.ct@pec.regione.sicilia.it - www.regione.sicilia.it/beniculturali

